
Posudek oponenta vysokoškolské kvalifikační práce: 

Název práce: Opevněná poloha Osek – Sekeřice (okr. Nymburk, okr. Jičín) ve světle nových 

archeologických nálezů. 

Autor práce: Josef Veselý 

Autor posudku: Petr Hejhal 

Doporučuji k obhajobě (vepsat ano / ne): ano 

 

Jednotlivá hodnotící kritéria (uvést u každého bodu známku A–F): 

1) Hodnocení dodržení zadání a jeho naplnění.       C 

2) Struktura práce (přítomnost kapitol podstatných pro splnění cílů práce a relevance jejich obsahu), 

logika výstavby kapitol.          C 

3) Metodika práce.          B 

4) Práce s literaturou a dodržení citačních norem.      B 

5) Jazyková a pravopisná úroveň práce.        B 

6) Kvalita a úroveň obrazové přílohy, včetně jejího provázání s textem.    B 

7) Celkové hodnocení práce (výsledný průměr vypočítaný ze známek jednotlivých bodů)1. C 

 

8) Slovní komentář, připomínky, náměty, otázky k obhajobě (možno rozepsat). 

 

Autor vypracoval v dobrém slova smyslu standardní materiálovou práci, ke které nemám zásadnější 

výhrady.  

Za slabinu práce ovšem považuji absenci odpovídajícího zasazení lokality do kontextu soudobého 

osídlení. To je v kapitole 8.2 pouze konstatováno výčtem počtu sídlišť, pohřebišť a ojedinělých nálezů, 

bez jejich vyjmenování. Přitom zrovna problematika sídelního kontextu tzv. centrálních lokalit může být 

zcela zásadní pro pochopení jejich vzniku, funkce a případného využití v různých dobách. Inspiračních 

studií na toto téma je celá řada. Mimochodem, zájmové území bylo určeno do 8 kilometrů od hradiště 

(str. 36). Proč byla zvolena zrovna tato vzdálenost? S tímto souvisí i výhrady k mapě na straně 38, která 

vizualizuje lokality s nálezy z doby bronzové, laténu a raného středověku, vše najednou. Mapa je tak 

značně nepřehledná, měly být vypracovány mapy podle identifikovaných období (doba bronzová, latén, 

RS). Kromě toho ani zde nejsou lokality nijak popsány. 

                                                           
1 Numerické hodnoty známek: A – 1,0; B – 1,5; C – 2; D – 2,5; E – 3; F – 4. 



Kresby materiálu jsou na dobré úrovni.  

Občas se v textu objevují pravopisné chyby a místy autor používá lehce neortodoxní češtinu. 

 

Petr Hejhal 

 

Podpis autora posudku. 


